
 



 

        Comisión Presidencial de Apoyo al Desarrollo Provincial 
 

                                     Informe Avance Plan de Mejora  
                                           Auto Evaluación Modelo CAF 2018 
 

 

Luego de la autoevaluación realizada en el año 2018 bajo el modelo del Marco Común de 
Evaluación (CAF, por sus siglas en inglés) la Comisión Presidencial de Apoyo al Desarrollo 
Provincial (CPADP) levanto el plan, en búsqueda de superar las oportunidades de mejora 
resultantes, donde se establecieron 12 objetivos para un mayor fortalecimiento institucional, 
tomando en cuenta los criterios del modelo. 

Considerando las distintas actividades de mejora, las cuales impactan seis (06) criterios del 
modelo, siendo estos: 

1- Liderazgo 
2- Estrategia y Planificación 
3- Las Personas 
4- Alianzas y Recursos 
5- Resultados en los Ciudadanos/Clientes 
6- Resultado en las Personas 

 

A la fecha el avance que presenta la CPADP en sentido general es de un 80%, donde se 
evidencia la mitad de las actividades completamente logradas y otras se encuentran en 
proceso muy avanzado. Las que aún se notan en proceso, es debido a ciertas restricciones y 
tiempo, ya que dependemos de otras instituciones para su culminación, pero se estima 
completar las mismas en el presente año. 

Cabe resaltar que para reforzar la cultura de mejora continua, la CPADP ha firmado un 
Acuerdo de Desempeño Institucional, en el que conviene con el Ministerio de Administración 
Pública (MAP) completar las iniciativas contenidas en el plan de mejora. Con dicho acuerdo 
afirmamos el compromiso en emplear iniciativas para elevar la eficiencia, eficacia y calidad 
de nuestra gestión en beneficio de los ciudadanos/clientes. 

 



Subcriterio No.

1
Homologar la esfructura 

organizativa y los 

manuales de funciones . 

Tener una estructura y los  

manuales adecuados y 

aprobados por el MAP.

En proceso

Tenemos la Estructura 

aprobada, estamos a la 

espera de los 

manuales.

2 Elaborar POA Tener una programacion de 

las actividades a realizar por 

los diferentes departamentos 

para garantizar el logro de los 

objetivos.

Logrado
Culminado diciembre 

2018

3 1.3 Definir la escala salarial.

Tener una escala salarial 

definida para impulsar la 

transparecia y la confianza 

mutua. 

Logrado
 Culminado en Octubre 

2018

4 2.1 Elaborar Analisis FODA

Tener un analisis de las 

Fortalezas, Oportunidades, 

Debilidades y Amenazas 

institucional.

Logrado
Culminado en 

Noviembre 2018

5 2.2
Crear politica de  

Responsabilidad Social.

Tener una Política de 

Responsabilidad Social 

definida.

Logrado
Culminado en Julio 

2018

6 3.1
Crear el Manual de 

Cargos 

Contar con una Estructura de 

Cargos adecuada.
En proceso

Tenemos la relacion de 

Cargos aprobada, 

estamos a la espera de 

la aprobacion del 

Manual

  2.Estrategia y 

Planificacion

No.
Criterios No.

Acción de Mejora Objetivo de Mejora Avance Comentarios

1. Liderazgo

1.2
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7
Conformar Asociacion de 

Servidores de la 

organización. 

Tener una Asociacion de 

Servidores Publicos   que  

sirva de canal de información y 

orientación  a los sdervidores 

públicos, en lo que concierne a 

determinar cuales son sus 

deberes y derechos.

Logrado
Culminado febrero 

2019

8 Realizar encuesta,

Obtener directamente de los 

empleados las necesidades y 

propuestas de mejoras en el 

clima laboral.

Logrado

Culminado en  Julio 

2018

9
Crear sistema de 

seguridad y salud.

Proporcionar en la 

Institucion un sistema 

que garantice la 

seguridad y salud 

laboral.

Logrado

Culminado en 

Noviembre 2018

10
  4. Alianzas y 

Recursos
4.5

Completar las actividades 

para obtener la 

certificaciones NORTIC 

A2 y A3

Obtener las certificaciones de 

la OPTIC   a fin de hacer una 

adecuada gestión del portal 

web, navegación web 

homogénea entre toda la 

administración pública y 

fortalecer los mecanismos de 

transparencia y acceso a la 

información del Estado 

dominicano.

En proceso

Estamos en Proceso 

para obtener las 

diferentes 

certificaciones

11
  6. Resultados  en 

los ciudadanos/  

clientes
6.1

Tabular las encuestas 

realizadas y colocar Buzon 

de Sugerencias y Quejas.

Obtener indicadores de 

satisfaccion del ciudadano y los 

empleados para mejorar el 

servicio brindado.

Proceso

Colocamos Buzon de 

Sugerencias y estamos 

realizando la Encuesta 

de Satisfaccion 

Ciudadana recibida del 

MAP en Enero2018 

Criterio 3. 

Las personas

3.3



12
 7. Resultado en las 

personas.
7.2

Realizar evaluacion de 

desempeño. 

Conocer las necesidades de 

los empleados para beneficio 

de estos y la institucion.

Logrado Culminado 2018
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1. Solicitar la asistencia

al MAP en la dirección 

de Diseño 

Organizacional.

2.Actualizar la

estrucura y los 

Manuales de funciones.  

3 -Remitir los Manuales 

de Funciones y 

Estructura de Cargos al 

MAP para la 

aprobación. 

4. Socializar la

estructura con los 

empleados  y por los 

medios que se requiera. 

Recursos 

Humanos 

Planificacion
X

Tener una estructura y los 

manuales adecuados y 

aprobados por el MAP.

Tenemos la 

Estructura 

Aprobada, 

estamos en 

proceso para los 

Manuales.

1-Solicitar POA a los 

diferentes 

departamentos.       

2-Homogenizar la 

informacion entregada.  

3- Solicitar aprobacion 

de la MAE.

Planificacion 

Relaciones 

Publicas

Tener una programacion 

de las actividades a 

realizar por los diferentes 

departamentos para 

garantizar el logro de los 

objetivos.

 

1-Solicitar al MAP 

asistencia.      

   2-Definir Escala 

Salarial.    

3-Remitir comunicación 

con Escala Salarial al 

MAP para su 

aprobación.

Recursos 

Humanos
x

Tener una escala salarial 

definida para impulsar la 

transparecia y la confianza 

mutua. 

TAREAS

Comision Presidencial de Apoyo al Desarrollo Provincial

RESPONSABLE
ESTADO DE REALIZACIÓN (Fecha) RESULTADO FINAL

(s/ objetivo previsto)
COMENTARIOS

x



1-Solicitar colaboracion 

de los diferentes 

departamentos.   

 2- Realizar analisis 

FODA.     

3-Socializar analisis con 

los diferentes 

departamentos

Planificacion 

Administrativo
X

Tener un analisis de las 

Fortalezas, 

Oportunidades, 

Debilidades y Amenazas 

institucional.

1-Formar grupo de 

trabajo. 

2-Elaborar propuesta.    

3-Socializar Propuesta.   

4-Realizar 1er actividad.  

Planificacion/OA

I 
X

Tener una Política de 

Responsabilidad Social 

definida.

1- Solicitar 

colaboracion del MAP, 

en la Dirección de

Análisis del Trabajo y

Remuneraciones

2- Crear el Manual de 

Cargos y remitir al 

MAP para la 

aprobación. 

3- Socializar la 

Estructura y Manuales 

con la oganización.

Recursos 

Humanos
x

Contar con una 

Estructura de Cargos 

adecuada.

Tenemos la 

relacion de 

cargos aprobada, 

estamos en 

proceso  con el 

Manual.

1-Solicitud  taller al 

MAP.

2-Remitir la solicitud de 

Conformación y  el   

Comité Gestor.

3- Asamblea 

constitutiva celebrada 

por el Comité Gestor 

de la ASP.

4-  Cuenta bancaria 

abierta de la ASP.

5-ASP registrada ante la 

DGII. 

  6-Informes semestral  

de la ASP  al MAP.

Juridico X

Tener una Asociacion de 

Servidores Publicos   que  

sirva de canal de 

información y orientación  

a los servidores públicos, 

en lo que concierne a 

determinar cuales son sus 

deberes y derechos.



1-Solicitar  al MAP el 

taller de Encuesta de 

Clima.  

2- Impartir taller al 

personal

3- Realizar Encuesta. 

4- Aplicar propuestas 

de mejora.

5- Remitir informe con 

la implementación de 

un 50% de las mejoras. 

Recursos 

Humanos
X

Obtener directamente de 

los empleados las 

necesidades y propuestas 

de mejoras en el clima 

laboral.

1-Solicitar colaboración 

al MAP en la Dirección 

de Relaciones 

Laborales.

 2-Conformar Comite 

de Seguridad, Salud y 

Trabajo.

Juridico      

Administrativo
X

Proporcionar en la 

Institucion un sistema que 

garantice la seguridad y 

salud laboral.

1-Acceder al portal de 

la OPTIC para 

completar y llenar el 

formulario de solicitud. 

2-Remitir solicitud para 

certificaciones a la 

OPTIC, vía internet o 

presencial al  

Departamento de 

Estandarización, 

Normativas y Auditoría 

Técnica.

3-Evaluacion oficial de 

la OPTIC.                      

4- Implementacion de 

los sellos.

OAI/TIC x

Obtener las 

certificaciones de la 

OPTIC   a fin de hacer 

una adecuada gestión del 

portal web, navegación 

web homogénea entre 

toda la administración 

pública y fortalecer los 

mecanismos de 

transparencia y acceso a la 

información del Estado 

dominicano.

Estamos en 

proceso de 

Evaluacion para 

las diferentes 

certificaciones.

1-Solicitar asistencia al 

MAP, en el 

viceminsiterio de 

Servicios Públicos para 

validar el medio de 

consulta ciudadana.

2-Tabular encuestas. 

3-Colocar Buzon de 

sugerencias.

OAI/Admini

strativo
X

Obtener indicadores de 

satisfaccion del ciudadano 

y los empleados para 

mejorar el servicio 

brindado.

Colocamos 

Buzon de 

Sugerencias y 

estamos 

realizando la 

Encuesta de 

Satisfaccion 

Ciudadana 

recibida del MAP 

en Enero2019 



1-Solicitar Taller al 

MAP  asistencia del   

para realizar  las 

evaluaciones del 

desempeño, en la 

Dirección de 

Reclutamiento, 

Selección y Evaluación 

del Desempeño Laboral 

(DIRESED).

2-Elaborar los acuerdos 

de desempeño.  

3-Hacer las 

evaluaciones a los 

empleados.

4-Remitir platillas al 

MAP.

Recursos 

Humanos 

Planificacion
X

Conocer las necesidades 

de los empleados para 

beneficio de estos y la 

institucion.
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DEBILIDADES

• Deficiencia en los equipos
tecnológicos.

• Poco espacio físico.
• Poca capacitación continua del

personal.
• Centralización de funciones en

algunos departamentos.

N
EG

A
TI
V
O
S

ANALISIS INTERNO ANALISIS EXTERNO

AMENAZAS

• Desastres naturales que puedan
afectar la entrega de los proyectos a
las comunidades en la fecha
programada.

• Retraso en los procesos por la falta
de personal en los diferentes
departamentos.

• Paralización por manejo unilateral
de procesos.

FORTALEZAS

• Personal capacitado para ejercer sus funciones.
• Ambiente armónico que facilita el desempeño 

laboral.
• Excelente trabajo en equipo.
• Personal comprometido con sus funciones.
• Ejecución de buenas prácticas para la 

implementación del Gobierno Electrónico, en 
proceso para la  obtención de certificaciones 
NORTIC A2 Y NORTIC A3 otorgadas por la OPTIC. 

• Portal institucional, sub‐portal de transparencia 
avalado por la OPTIC. 

• Implementación del Sistema de Administración 
de los  Servidores Públicos (SASP). 

• Ejecución del Sistema de Información de la 
Gestión Financiera (SIGEF). 

• Habilitación del Portal Transaccional.
• Cumplimos con todas las leyes exigidas para

todos los procesos. 
• Licitaciones transparentes según establece la 

Ley de Compras y Contrataciones Públicas 340‐
06. 

• Conformación y funcionamiento de la Comisión 
de Ética Pública. 

• Código de Ética Y Conducta Institucional.
• Alto nivel de control interno.
• Buzón de Quejas y de Sugerencias.

OPORTUNIDADES

• Mejora de los procesos internos.
• Desarrollo de las Habilidades

aprendidas.
• Diferentes canales de comunicación.
• Alianzas y convenios con

instituciones gubernamentales y no
gubernamentales.

• Involucramos  a las organizaciones
comunitarias en los proyectos
institucionales.

• Asesoría, asistencia y capacitación
de los órganos rectores (MAP, 
INFOTEP, INAP, CAPGEFI, DIGEIG). 

ANALISIS FODA
P
O
SI
TI
V
O
S





































































COMISION PRESIDENCIAL DE APOYO AL DESARROLLO PROVINCIAL

DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS

REPORTE DE EVALUACION DE DESEMPEÑO INSTITUCIONAL (SEPTIEMBRE-DICIEMBRE 2018).

CEDULAS NOMBRES APELLIDOS CARGO DEPARTAMENTO GRUPO FECHA INGRESO SEXO EDAD LOGRO DE METAS 

001-0897179-7 FRANCISCA ESPINAL LOPEZ CONSERJE OPERACIONES  I 01/10/2010 FEMENINO 53 45

001-0570409-2 MERCEDES ZOILA DE LA CRUZ BETANCES CONSERJE ADMINISTRATIVO  I 01/05/2014 FEMENINO 53 26

001-0204260-3 VIANELA MARIA OVIEDO PEREZ CONSERJE ADMINISTRATIVO  I 01/05/2014 FEMENINO 58 32

001-0939298-5 LINO ANTONIO SANTOS DE JESUS MENSAJERO ADMINISTRATIVO  I 19/02/2018 MASCULINO 64 54

001-0653945-5 SANTIAGO PEÑA POLANCO MENSAJERO ADMINISTRATIVO  I 01/11/2012 MASCULINO 58 46

001-1659616-4 SAMUEL MERCEDES DE LOS SANTOS AYUDANTE ADMINISTRATIVO  I 30/04/2015 MASCULINO 35 48

001-0320316-2 JUNIOR ANTONIO PAREDES DE OLEO CHOFER ADMINISTRATIVO  I 12/10/2016 MASCULINO 43 55

001-1441061-6 JOSE LUIS RODRIGUEZ DE JESUS CHOFER ADMINISTRATIVO  I 02/05/2017 MASCULINO 39 52

001-1707091-2 CARLOS JOSE PEREZ CHOFER ADMINISTRATIVO  I 14/08/2017 MASCULINO 39 52

001-1716595-1 STANLEY RENAN RODRIGUEZ TAVERAS CHOFER ADMINISTRATIVO  I 14/08/2017 MASCULINO 35 55

019-0003101-2 GABRIEL TERRERO FELIZ CHOFER ADMINISTRATIVO  I 01/02/2013 MASCULINO 54 48

109-0007432-8 LEO CARLOS DE LEON GALVAN CHOFER ADMINISTRATIVO  I 25/10/2014 MASCULINO 30 55

402-1383007-4 JEAN CARLOS ALIX CARVAJAL CAMARERO ADMINISTRATIVO  I 19/02/2018 MASCULINO 19 50

001-0848567-3 JULIO MANUEL TORRES MERCEDES DESPACHADOR DE COMBUSTIBLE OPERACIONES  I 01/11/2012 MASCULINO 50 55

001-0619218-0 FRANCISCO JOSE ROCHE LANTIGUA OPERADOR DE EQUIPOS PESADOS OPERACIONES  I 01/04/2009 MASCULINO 49 55

001-0602918-4 FRANCISCO MOSQUEA OPERADOR DE EQUIPOS PESADOS OPERACIONES  I 01/04/2009 MASCULINO 59 55

008-0003213-8 MARGARO ANDUJAR OPERADOR DE EQUIPOS PESADOS OPERACIONES  I 01/04/2009 MASCULINO 53 50

079-0007491-0 VINICIO PINEDA OPERADOR DE EQUIPOS PESADOS OPERACIONES  I 01/04/2009 MASCULINO 62 55

008-0010361-6 ADRIANO MORENO MARIANO OPERADOR DE EQUIPOS PESADOS OPERACIONES  I 01/04/2009 MASCULINO 59 40

001-0960121-1 FRANCISCO OVALLE SOSA OPERADOR DE EQUIPOS PESADOS OPERACIONES  I 01/04/2009 MASCULINO 42 55

001-1169570-6 JESUS RAMON SANTOS JIMENEZ OPERADOR DE EQUIPOS PESADOS OPERACIONES  I 01/06/2011 MASCULINO 40 55

008-0029414-2 HILARIO PERALTA VIDAL OPERADOR DE EQUIPOS PESADOS OPERACIONES  I 01/04/2013 MASCULINO 33 40

068-0002476-9 NICOLAS FUSE OPERADOR DE EQUIPOS PESADOS OPERACIONES  I 01/04/2009 MASCULINO 59 55

110-0005201-6 AGUSTIN RAMIREZ NINA OPERADOR DE EQUIPOS PESADOS OPERACIONES  I 01/05/2009 MASCULINO 35 55

082-0011489-3 DOMINGO RODRIGUEZ RAMIREZ OPERADOR DE EQUIPOS PESADOS OPERACIONES  I 02/11/2009 MASCULINO 47 40

104-0014625-3 JUAN ALBERTO SOLANO POLANCO OPERADOR DE EQUIPOS PESADOS OPERACIONES  I 02/11/2009 MASCULINO 46 55

079-0016675-7 LUIS CESAR BELTRE MATOS OPERADOR DE EQUIPOS PESADOS OPERACIONES  I 01/10/2010 MASCULINO 31 48

001-0852126-1 WILTON GUERRA MIRABAL OPERADOR DE EQUIPOS PESADOS OPERACIONES  I 01/10/2010 MASCULINO 46 45

001-1021432-7 ALFREDO JEREZ CUELLO OPERADOR DE EQUIPOS PESADOS OPERACIONES  I 01/06/2011 MASCULINO 48 55

090-0008126-6 JOSE ESTARLIN PIANTINI REYES OPERADOR DE EQUIPOS PESADOS OPERACIONES  I 01/06/2011 MASCULINO 62 45

001-1054824-5 JUAN CARLOS DIAZ PEREZ OPERADOR DE EQUIPOS PESADOS OPERACIONES  I 01/06/2011 MASCULINO 44 55

047-0015232-7 JULIAN BAEZ TORIBIO OPERADOR DE EQUIPOS PESADOS OPERACIONES  I 01/06/2011 MASCULINO 48 45

008-0002852-4 JUAN DE LA CRUZ LEYBA OPERADOR DE EQUIPOS PESADOS OPERACIONES  I 01/01/2012 MASCULINO 52 50

001-0631337-2 ENRIQUE GOMEZ PAYANO OPERADOR DE EQUIPOS PESADOS OPERACIONES  I 01/04/2013 MASCULINO 48 45

045-0018531-1 AGRIPINO NUÑEZ VENTURA OPERADOR DE EQUIPOS PESADOS OPERACIONES  I 01/04/2009 MASCULINO 42 55

001-1677275-7 JUAN PABLO CARRION HERNANDEZ OPERADOR DE EQUIPOS PESADOS OPERACIONES  I MASCULINO 34 40

008-0004559-3 AGRIPINO PAREDES OPERADOR DE EQUIPOS PESADOS OPERACIONES  I 01/04/2009 MASCULINO 59 55

082-0016338-7 ANGEL LEOPOLDO AQUINO RAMIREZ OPERADOR DE EQUIPOS PESADOS OPERACIONES  I 01/04/2009 MASCULINO 41 40

004-0018281-2 PEDRO FIGUEROA DEL ROSARIO OPERADOR DE EQUIPOS PESADOS OPERACIONES  I 01/07/2011 MASCULINO 58 50



001-0506654-2 CORNELIO CARRASCO CUEVAS OPERADOR DE EQUIPOS PESADOS OPERACIONES  I 01/04/2009 MASCULINO 55 50

223-0148861-9 YENDRY YARITZA GONZALEZ TERRERO SECRETARIA ADMINISTRATIVO  I 01/01/2013 FEMENINO 26 50

402-2070184-7 DELSA MARIA PEÑA MENDEZ SECRETARIA FINANCIERO II 28/11/2016 FEMENINO 26 52

0010073132-2 WENDY EUNICE CONTRERAS SECRETARIA FINANCIERO II 01/02/2014 FEMENINO 47 55

402-2031122-5 JHANDY VESSUP MORALES RECEPCIONISTA ADMINISTRATIVO II 01/04/2015 FEMENINO 27 45

402-2429984-8 JUANA MIGUELINA VASQUEZ REYNOSO SECRETARIA INGENIERIA II 07/12/2016 FEMENINO 24 55

001-1708203-2 YULENNY AIME RIVA PEREZ SECRETARIA ADMINISTRATIVO II 25/10/2014 FEMENINO 35 48

223-0054397-6 CARMEN JOSEFINA LABOUR MONTERO RECEPCIONISTA ADMINISTRATIVO II 01/09/2012 FEMENINO 32 LICENCIA MATERNIDAD

076-0024167-8 MAURA RATHERINNE CUEVAS REYES SECRETARIA RECURSOS HUMANOS II 14/10/2017 FEMENINO 26 50

001-1547062-7 MAGNOLIA DE JESUS SECRETARIA OPERACIONES II 01/11/2012 FEMENINO 38 50

001-0365324-2 ANA LEIDA TAVERA QUEZADA ENC. DE RECEPCION ADMINISTRATIVO II 08/04/2011 FEMENINO 51 46

018-0061591-4 VICTOR LORENZO ADAMES ELECTRICISTA ADMINISTRATIVO III 01/05/2014 MASCULINO 55 34

223-0113326-4 YERIKA ROSA PAREDES ENC. DE PROTOCOLO RELACIONES PUBLICA III 12/10/2009 FEMENINO 29 52

402-22027985 JOYCE LINNETTE MAÑON AUX. DE CONTABILIDAD FINANCIERO III 18/04/2017 FEMENINO 26 53

001-1547062-7 EMETERIO  ANDISIN FORCHUE MAESTRO MECANICA OPERACIONES III 01/05/2009 MASCULINO 40 45

076-0022812-1 URIDES LOWESKI CASIMIRO SOPORTE TECNICO INFORMATICA III 01/07/2014 MASCULINO 30 53

224-0007851-9 JESUS RODRIGUEZ CEPEDA ABOGADO JURIDICO III 01/04/2015 MASCULINO 34 50

223-0048296-9 ADIMARYS MENDOZA MATEO AUXILIAR DE DE ACTIVO FIJO FINANCIERO III 01/09/2016 FEMENINO 32 53

223-0012367-0 FRANCISCO OGANDO DE LOS SANTOS CAMAROGRAFO RELACIONES PUBLICA III 01/10/2012 MASCULINO 34 49

076-0016027-3 JUAN DANIEL HERNANDEZ MESA AUXILIAR DE ALMACEN OPERACIONES III 03/11/2016 MASCULINO 39 45

001-0830648-1 RAFAEL ALMANZAR AMPARO AUXILIAR DE OPERACIONES OPERACIONES III 01/10/2012 MASCULINO 55 45

22900069406 ROSA EMILAURA LAPOUBLE PEREZ ENC. DE FISCALIZACION JURIDICO III 08/11/2010 FEMENINO 29 55

001-0630158-3 REYITO MATOS TORRES MECANICO OPERACIONES III 01/02/2013 MASCULINO 44 50

001-0045462-8 FLORANGE ALTAGRACIA CAPELLAN GARCIA ENC, DE NOMINA FINANCIERO III 01/03/2011 FEMENINO 49 55

001-1317293-6 LUIS ALBERTO GERONIMO SANTA ENC. DE CUBICACIONES INGENIERIA IV 01/07/2015 MASCULINO 45 55

402-2382942-1 EMANUELE PARIANI SOSA REVISOR DE CUBICACIONES INGENIERIA IV 03/10/2017 MASCULINO 34 52

402-2265429-1 ANGEL VINICIO FERREIRA ORTIZ REVISOR DE CUBICACIONES INGENIERIA IV 01/06/2017 MASCULINO 34 52

001-1888037-6 ALFREDO JOSE PARDO ORTIZ REVISOR DE CUBICACIONES INGENIERIA IV 03/10/2017 MASCULINO 28 52

012-0113507-4 ARIANNY ROSARIO PEREZ ANALISTA DE DISEÑO INGENIERIA IV 17/07/2018 FEMENINO 28 48

224-0042964-7 ISAYRIS MARIT PEGUERO ANALISTA DE DISEÑO INGENIERIA IV 17/07/2018 FEMENINO 30 49

002-0032993-2 MARIEL EMILIA MONTILLA PEÑA ANALISTA DE DISEÑO INGENIERIA IV 03/11/2016 FEMENINO 29 51

223-0077624-6 SORIVIC MILAGROS RAMIREZ LOPEZ ANALISTA DE DISEÑO INGENIERIA IV 01/04/2013 FEMENINO 30 54

056-0179951-2 YALMEKYS PEREZ PAULA ANALISTA DE DISEÑO INGENIERIA IV 10/08/2018 FEMENINO 25 53

1430002533-6 SHANTELL PANTALEON REYNOSO ANALISTA DE DISEÑO INGENIERIA IV 14/08/2017 FEMENINO 25 47

056-0115308-2 REYNA FRANCISCA FRANCISCA VASQUEZ ENCARGADA DE TERMINACIONES INGENIERIA IV 26/02/2011 FEMENINO 39 50

223-0090825-2 HANSEL R. AGRAMONTE B. INGENIERO SUPERVISOR INGENIERIA IV 14/08/2017 MASCULINO 28 52

001-1700952-2 ESHTEVIN JUNIOR FRANCO INGENIERO SUPERVISOR INGENIERIA IV 01/03/2013 MASCULINO 38 52

060-0015037-2 MIGUEL ANGEL HIDALGO VILORIO INGENIERO SUPERVISOR INGENIERIA IV 02/02/2015 MASCULINO 40 52

026-0089702-9 KELMIN ANTONIO MORENO SOSA INGENIERO SUPERVISOR INGENIERIA IV 01/08/2014 MASCULINO 38 55

402-2348839-2 ADDERLIN JOSE VALDEZ BATISTA INGENIERO SUPERVISOR INGENIERIA IV 03/10/2017 MASCULINO 24 55

001-1719148-6 LAURA MARIE SANTANA PEÑA INGENIERO SUPERVISOR INGENIERIA IV 03/11/2016 FEMENINO 34 55

018-0011740-8 GISELA AURORA SANTANA FIGUEREO INGENIERO SUPERVISOR INGENIERIA IV 21/12/2014 FEMENINO 55 52

224-0004621-9 ANGEL DANIEL CAMPUSANO BRITO INGENIERO SUPERVISOR INGENIERIA IV 03/10/2017 MASCULINO 34 53



003-0089103-3 SAMIRA MERCEDES RAMIREZ CONCEPCION INGENIERO SUPERVISOR INGENIERIA IV 03/10/2017 FEMENINO 36 54

001-1728088-3 ROSA MARIA DE JESUS ARNO ANALISTA DE PRESUPUESTO INGENIERIA IV 03/10/2017 FEMENINO 35 54

087-0016077-6 OLINA MERCEDES CANGE CRUZ ANALISTA DE PRESUPUESTO INGENIERIA IV 03/11/2016 FEMENINO 39 54

001-1610958-6 YOKYVICH LEYBA RODRIGUEZ ANALISTA DE PRESUPUESTO INGENIERIA IV 03/11/2016 FEMENINO 37 54

001-1527023-3 SCHLEIDEN AUGUSTO REYES PEREZ ANALISTA DE PRESUPUESTO INGENIERIA IV 07/12/2016 MASCULINO 35 55

223-0080403-0 ELISAUL REYES LEGEL AGRIMENSOR INGENIERIA IV 13/03/2017 MASCULINO 30 46

001-0195977-3 SANTIAGO ROSARIO ABAD INGENIERO SUPERVISOR INGENIERIA IV 17/07/2018 MASCULINO 62 49

00116451592 ENGEL JESUS PASCUAL RAMIREZ INGENIERO SUPERVISOR INGENIERIA IV 17/07/2018 MASCULINO 34 50

001-0550696-8 JUAN AMADO PEREZ Y PEREZ INGENIERO SUPERVISOR INGENIERIA IV 17/07/2018 MASCULINO 58 55

060-0021070-5 DOMINGO ANTONIO LOPEZ ACOSTA ENCARGADO DEPTO. INGENIERIA INGENIERIA IV 04/03/2014 MASCULINO 34 60

001-1175063-4 NULQUIN BADIN FERRERAS NOVAS ENC. FINANCIERO FINANCIERO  V 18/09/2012 MASCULINO 46 65

001-0024385-6 DELIS ANTONIO ALCANTARA ANGOMAS ENC. ADMINISTRATIVO ADMINISTRATIVO  V 01/09/2012 MASCULINO 54 60

020-0013176-9 MIGUELA RAMIREZ OVIEDO ENC.COMPRAS Y CONTRATACIONES FINANCIERO  V 01/09/2012 FEMENINO 38 62

001-1747391-8 IVAN PAULA SEGURA CONSULTOR JURIDICO JURIDICO  V 01/07/2009 MASCULINO 33 65

001-1433187-5 PEDRO DE LA CRUZ NUÑEZ DIR. RELACIONES PUBLICAS RELACIONES PUBLICA  V 03/09/2012 MASCULINO 52 55

109-0007161-3 LUCILIANA ALCANTARA ENC. RECURSOS HUMANOS RECURSOS HUMANOS  V 03/11/2016 FEMENINO 32 61

001-1273536-0 ELSA SOFIA PEREZ JIMENEZ RAI OAI  V 05/07/2017 FEMENINO 38 63

001-1033215-2 JUAN CARLOS SANTANA CASTILLO ENC. TIC INFORMATICA  V 01/09/2016 MASCULINO 42 60

023-0043891-4 REBECA ELIZABETH TEJADA SANCHEZ ENC. OPERACIONES OPERACIONES  V 01/02/2014 FEMENINO 46 60



Período de Evaluación SEPTIEMBRE - DICIEMBRE 2018

Cantidad de Acuerdos de Desempeño: 101

Cédula Nombre Cargo G.O. 

001-0897179-7 FRANCISCA ESPINAL LOPEZ CONSERJE GRUPO I

001-0570409-2 MERCEDES ZOILA DE LA CRUZ BETANCES CONSERJE GRUPO I

001-0204260-3 VIANELA MARIA OVIEDO PEREZ CONSERJE GRUPO I

001-0939298-5 LINO ANTONIO SANTOS DE JESUS MENSAJERO GRUPO I

001-0653945-5 SANTIAGO PEÑA POLANCO MENSAJERO GRUPO I

001-1659616-4 SAMUEL MERCEDES DE LOS SANTOS AYUDANTE GRUPO I

001-0320316-2 JUNIOR ANTONIO PAREDES DE OLEO CHOFER GRUPO I

001-1441061-6 JOSE LUIS RODRIGUEZ DE JESUS CHOFER GRUPO I

001-1707091-2 CARLOS JOSE PEREZ CHOFER GRUPO I

001-1716595-1 STANLEY RENAN RODRIGUEZ TAVERAS CHOFER GRUPO I

019-0003101-2 GABRIEL TERRERO FELIZ CHOFER GRUPO I

109-0007432-8 LEO CARLOS DE LEON GALVAN CHOFER GRUPO I

402-1383007-4 JEAN CARLOS ALIX CARVAJAL CAMARERO GRUPO I

001-0848567-3 JULIO MANUEL TORRES MERCEDES DESPACHADOR DE COMBUSTIBLE GRUPO I

001-0619218-0 FRANCISCO JOSE ROCHE LANTIGUA OPERADOR DE EQUIPOS PESADOS GRUPO I

001-0602918-4 FRANCISCO MOSQUEA OPERADOR DE EQUIPOS PESADOS GRUPO I

008-0003213-8 MARGARO ANDUJAR OPERADOR DE EQUIPOS PESADOS GRUPO I

079-0007491-0 VINICIO PINEDA OPERADOR DE EQUIPOS PESADOS GRUPO I

008-0010361-6 ADRIANO MORENO MARIANO OPERADOR DE EQUIPOS PESADOS GRUPO I

001-0960121-1 FRANCISCO OVALLE SOSA OPERADOR DE EQUIPOS PESADOS GRUPO I

001-1169570-6 JESUS RAMON SANTOS JIMENEZ OPERADOR DE EQUIPOS PESADOS GRUPO I

008-0029414-2 HILARIO PERALTA VIDAL OPERADOR DE EQUIPOS PESADOS GRUPO I

068-0002476-9 NICOLAS FUSE OPERADOR DE EQUIPOS PESADOS GRUPO I

110-0005201-6 AGUSTIN RAMIREZ NINA OPERADOR DE EQUIPOS PESADOS GRUPO I

082-0011489-3 DOMINGO RODRIGUEZ RAMIREZ OPERADOR DE EQUIPOS PESADOS GRUPO I

104-0014625-3 JUAN ALBERTO SOLANO POLANCO OPERADOR DE EQUIPOS PESADOS GRUPO I

079-0016675-7 LUIS CESAR BELTRE MATOS OPERADOR DE EQUIPOS PESADOS GRUPO I

001-0852126-1 WILTON GUERRA MIRABAL OPERADOR DE EQUIPOS PESADOS GRUPO I

001-1021432-7 ALFREDO JEREZ CUELLO OPERADOR DE EQUIPOS PESADOS GRUPO I

090-0008126-6 JOSE ESTARLIN PIANTINI REYES OPERADOR DE EQUIPOS PESADOS GRUPO I

001-1054824-5 JUAN CARLOS DIAZ PEREZ OPERADOR DE EQUIPOS PESADOS GRUPO I

047-0015232-7 JULIAN BAEZ TORIBIO OPERADOR DE EQUIPOS PESADOS GRUPO I

008-0002852-4 JUAN DE LA CRUZ LEYBA OPERADOR DE EQUIPOS PESADOS GRUPO I

001-0631337-2 ENRIQUE GOMEZ PAYANO OPERADOR DE EQUIPOS PESADOS GRUPO I
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045-0018531-1 AGRIPINO NUÑEZ VENTURA OPERADOR DE EQUIPOS PESADOS GRUPO I

001-1677275-7 JUAN PABLO CARRION HERNANDEZ OPERADOR DE EQUIPOS PESADOS GRUPO I

008-0004559-3 AGRIPINO PAREDES OPERADOR DE EQUIPOS PESADOS GRUPO I

082-0016338-7 ANGEL LEOPOLDO AQUINO RAMIREZ OPERADOR DE EQUIPOS PESADOS GRUPO I

004-0018281-2 PEDRO FIGUEROA DEL ROSARIO OPERADOR DE EQUIPOS PESADOS GRUPO I

001-0506654-2 CORNELIO CARRASCO CUEVAS OPERADOR DE EQUIPOS PESADOS GRUPO I

223-0148861-9 YENDRY YARITZA GONZALEZ TERRERO SECRETARIA GRUPO II

402-2070184-7 DELSA MARIA PEÑA MENDEZ SECRETARIA GRUPO II

0010073132-2 WENDY EUNICE CONTRERAS SECRETARIA GRUPO II

402-2031122-5 JHANDY VESSUP MORALES RECEPCIONISTA GRUPO II

402-2429984-8 JUANA MIGUELINA VASQUEZ REYNOSO SECRETARIA GRUPO II

001-1708203-2 YULENNY AIMEE RIVAS PEREZ SECRETARIA GRUPO II

223-0054397-6 CARMEN LABOUR MONTERO RECEPCIONISTA GRUPO II

076-0024167-8 MAURA RATHERINNE CUEVAS REYES SECRETARIA GRUPO II

001-1547062-7 MAGNOLIA DE JESUS SECRETARIA GRUPO II

001-0365324-2 ANA LEIDA TAVERA QUEZADA ENC. DE RECEPCION GRUPO III

018-0061591-4 VICTOR LORENZO ADAMES ELECTRICISTA GRUPO III

223-0113326-4 YERIKA ROSA PAREDES ENC. DE PROTOCOLO GRUPO III

402-22027985 JOYCE LINNETTE MAÑON AUX. DE CONTABILIDAD GRUPO III

001-1547062-7 EMETERIO ANDISIN FORCHUE MAESTRO MECANICA GRUPO III

076-0022812-1 URIDES LOWESKI CASIMIRO SOPORTE TECNICO GRUPO III

224-0007851-9 JESUS RODRIGUEZ CEPEDA ABOGADO GRUPO III

224-0037512-1 LEOVIGILDO ANTONIO REYES TISON AUXILIAR DE TOPOGRAFIA GRUPO III

223-0048296-9 ADIMARYS MENDOZA MATEO AUXILIAR DE DE ACTIVO FIJO GRUPO III

223-0012367-0 FRANCISCO OGANDO DE LOS SANTOS CAMAROGRAFO GRUPO III

076-0016027-3 JUAN DANIEL HERNANDEZ MESA AUXILIAR DE ALMACEN GRUPO III

001-0830648-1 RAFAEL ALMANZAR AMPARO AUXILIAR DE OPERACIONES GRUPO III

001-0630158-3 REYITO MATOS TORRES MECANICO GRUPO III

001-0045462-8 FLORANGE ALTAGRACIA CAPELLAN GARCIA ENC, DE NOMINA GRUPO IV

001-1317293-6 LUIS ALBERTO GERONIMO SANTA ENC. DE CUBICACIONES GRUPO IV

402-2382942-1 EMANUELE PARIANI SOSA REVISOR DE CUBICACIONES GRUPO IV

402-2265429-1 ANGEL VINICIO FERRERA REVISOR DE CUBICACIONES GRUPO IV

001-1888037-6 ALFREDO JOSE PARDO ORTIZ REVISOR DE CUBICACIONES GRUPO IV

012-0113507-4 ARIANNY ROSARIO PEREZ ANALISTA DE DIDEÑO GRUPO IV

224-0042964-7 ISAYRIS MARIT PEGUERO ANALISTA DE DIDEÑO GRUPO IV

002-0032993-2 MARIEL E. MONTILLA PEÑA ANALISTA DE DISEÑO GRUPO IV

223-0077624-6 SORIVIC MILAGROS RAMIREZ LOPEZ ANALISTA DE DIDEÑO GRUPO IV

056-0179951-2 YALMEKYS PEREZ PAULA ANALISTA DE DIDEÑO GRUPO IV

1430002533-6 SHANTELL PANTALEON REYNOSO ANALISTA DE DIDEÑO GRUPO IV

056-0115308-2 REYNA FRANCISCA VASQUEZ ENCARGADA DE TERMINACIONES GRUPO IV



223-0090825-2 HANSEL R. AGRAMONTE B. INGENIERO SUPERVISOR GRUPO IV

001-1700952-2 ESTERVIN JUNIOR FRANCO INGENIERO SUPERVISOR GRUPO IV

060-0015037-2 MIGUEL ANGEL HIDALGO VILORIO INGENIERO SUPERVISOR GRUPO IV

026-0089702-9 KELMIN A. MORENO SOSA INGENIERO SUPERVISOR GRUPO IV

402-2075995-1 JOSE FANNELLY ORTIZ AQUINO INGENIERO SUPERVISOR GRUPO IV

402-2348839-2 ADDERLIN JOSE VALDEZ BATISTA INGENIERO SUPERVISOR GRUPO IV

001-1719148-6 LAURA MARIE SANTANA PEÑA INGENIERO SUPERVISOR GRUPO IV

018-0011740-8 GISELA AURORA SANTANA FIGUEREO INGENIERO SUPERVISOR GRUPO IV

224-0004621-9 ANGEL DANIEL CAMPUSANO BRITO INGENIERO SUPERVISOR GRUPO IV

003-0089103-3 SAMIRA MERCEDES RAMIREZ CONCEPCION INGENIERO SUPERVISOR GRUPO IV

001-1728088-3 ROSA MARIA DE JESUS ARNO ANALISTA DE PRESUPUESTO GRUPO IV

087-0016077-6 OLINA MERCEDES CANGE CRUZ ANALISTA DE PRESUPUESTO GRUPO IV

001-1610958-6 YOKYVICH LEYBA RODRIGUEZ ANALISTA DE PRESUPUESTO GRUPO IV

001-1527023-3 SCHLEIDEN AUGUSTO REYES PEREZ ANALISTA DE PRESUPUESTO GRUPO IV

223-0080403-0 ELISAUL REYES LEGEL AGRIMENSOR GRUPO IV

001-0195977-3 SANTIAGO ROSARIO ABAD INGENIERO SUPERVISOR GRUPO IV

001-0550696-8 JUAN AMADO PEREZ Y PEREZ INGENIERO SUPERVISOR GRUPO IV

060-0021070-5 DOMINGO ANTONIO LOPEZ ACOSTA ENCARGADO DEPTO. INGENIERIA GRUPO V

001-1175063-4 NULQUIN BADIN FERRERAS NOVAS ENC. FINANCIERO GRUPO V

001-0024385-6 DELIS ANTONIO ALCANTARA ANGOMAS ENC. ADMINISTRATIVO GRUPO V

020-0013176-9 MIGUELA RAMIREZ OVIEDO ENC.COMPRAS Y CONTRATACIONES GRUPO V

001-1747391-8 IVAN PAULA SEGURA CONSULTOR JURIDICO GRUPO V

001-1433187-5 PEDRO DE LA CRUZ NUÑEZ DIR. RELACIONES PUBLICAS GRUPO V

109-0007161-3 LUCILIANA ALCANTARA ENC. RECURSOS HUMANOS GRUPO V

001-1273536-0 ELSA SOFIA PEREZ JIMENEZ RAI GRUPO V

001-1033215-2 JUAN CARLOS SANTANA CASTILLO ENC. TIC GRUPO V

023-0043891-4 REBECA ELIZABETH TEJADA SANCHEZ ENC. OPERACIONES GRUPO V

















































Políticas de Responsabilidad Social CPADP  
  
OBJETIVO:  
  
Impulsar el desarrollo de la Responsabilidad Social, en beneficio de las comunidades 
más necesitadas para mejorar las condiciones de vida de sus habitantes.  
  
  
POLÍTICAS:  

• Ética Institucional.  
• Responsabilidad Fiscal.  
• Compromiso con los Derechos Humanos.  
• Conservación y Promoción del Medio Ambiente.  
• Compromiso con la Transparencia.   
• Comunicación y Dialogo con todos los grupos de interés.  
• Normas laborales.  
• Manejo de los desechos.  
• Inclusión de los empleados en actividades filantrópicas.  
• Alfabetizar.  
• Entrega de Útiles Deportivos.  
• Entrega de Útiles Escolares.  
• Entrega de Agua a las comunidades.  
• Operativos médicos.  
• Reforestar.  

  

Propuesta para accionar nuestra Responsabilidad Social.  
  

• Conservación y Promoción del Medio Ambiente.  
o Cumplimos la Ley 64-00 de Medio Ambiente.  

o Estaremos realizando jordana de forestación y Reforestación, en 
diferentes comunidades del país.  
  

• Comunicación y Dialogo con todos los grupos de interés.  
o Reuniones con los diferentes grupos de interés para conocer sus 

necesidades.  
  

• Inclusión de los empleados en actividades filantrópicas.  

     o Alfabetizamos  a través del programa Quisqueya Aprende Contigo.  

     o Entrega de Útiles Escolares en comunidades necesitadas.  

o Entrega de Útiles Deportivos en los Play, Canchas Inaugurados por la 
Institución.  

o La entrega de Camiones de Agua, en los diferentes sectores.  

 



  
  

Para ejecutar las acciones conformamos un grupo de trabajo.  
  
Elsa Sofía Pérez Jiménez.  
Luciliana Alcántara. 
Adimarys Mendoza.  
Yerika Rosa.  
Delis Alcántara.  
Rebeca Tejada  
Jesús Rodríguez.  
Luis Alberto Gerónimo.  
Maura Cuevas.  
Ana Tavera.  
Yulipsa Guerrero.  
Magnolia De Jesús.  
Leo Carlos De León. Gisela 
Santana.  
Rafael Almanzar  
Juana Vásquez  
  
  
  


















